e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - 22 Capital Farroupilha

Moção N° Lfl, /2024.

Autor: Vereador Caio Casanova

Concede Moção - de Repúdio. ao  Comando

Rodoviário da Brigada Militar de Bagé •RS

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as);

-

- 	. 	. 	. 	., 	. 	•r,. ,

Vereador abàixo infra sigiatá?iô rnéhil  oro  efétivd  desta Colenda Casa Legislativa,

após tramitação regiméntl, véni ãtré do reeKfe inánifèstar Moção de Repúdio ao

Comando Rodoviário da Brigada Militar de Bagé - RS.

Justificativa

Justifica-se a presente Moção, tendo vista que o Comando Rodoviário da Brigada

Militar de Bagé, vem sistematicamente, notificando veículos e motoristas dentro do perímetro

urbano da cidade de Caçapava do Sul, município este que está com Decreto de Calamidade

Publica e mesmo assim seguem aplicando multas indiscriminadamente

Àapreciação.dNbbres Pares.

Sala das Sessões General Jogo Maroel de Lima eSilva, 06 de maio de 2024.

fk:9
e

Cda'11 rr1..'
p Qaflp. DE PLENÁRIO 	 - 	-

FF

É,  AO wÈn

ÃVer

nova
r-PDT -

... 	 . 	 -

-. -Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov .brlErriáil: contato camaracacapavadosuLrs. leg. br

Fone: (5$)  91-2044 /2428